
 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

JAUNIMO REIKALŲ KOORDINATORIUS 
 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS 2021 M. KOVO 25 D. SPRENDIMO NR. T-20 „DĖL JONIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS JAUNIMO VASAROS UŽIMTUMO IR INTEGRACIJOS Į DARBO 

RINKĄ PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2024 m. balandžio 8 d.  

Joniškis 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys. 

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos (toliau – 

Programa) nuostatai parengti siekiant įgyvendinti Joniškio rajono savivaldybės strateginį veiklos planą. 

Programos įgyvendinimas numatytas Savivaldybės 2024-2026 m. strateginio veiklos plano, patvirtinto 
Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimu Nr. T-1, 2 programos „Kultūros ir 

sporto plėtra“ 3 uždavinio „Vystyti jaunimui palankią aplinką, skatinti jaunimo užimtumą ir savanorystę“ 2 

priemonėje „Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa“. Programa skirta 
Savivaldybės jaunuoliams nuo 16 iki 23 m., besimokantiems Savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose, 

šalies profesinėse ar aukštosiose mokyklose ir deklaravusiems gyvenamąją vietą Savivaldybėje (toliau – 

jaunimas) ir Joniškio rajono diasporos jaunimui (toliau – Joniškio diasporos jaunimas) – užsienyje 

gyvenantiems nuo 16 iki 23 m. Lietuvos Respublikos piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims, taip pat 
nelietuvių kilmės asmenims, kildinantiems save iš Joniškio rajono, siejantiems save su Joniškiu rajonu 

istoriniu, kultūriniu, socialiniu, ekonominiu ar politiniu ryšiu. Programos vykdymo laikas – liepos–

rugpjūčio mėn., ne ugdymo proceso metu. Kiekvienais metais Savivaldybės taryboje patvirtinus einamųjų 
metų strateginį veiklos planą, reikia atnaujinti Programos preambulę, kadangi joje įrašoma Savivaldybės 

tarybos sprendimo priėmimo data. Siekiant išvengti perteklinių teisės aktų sprendimo projektų rengimo dėl 

preambulės atnaujinimo, ji yra keičiama. Teisinis pagrindas, kuriuo vadovaujamasi įgyvendinant Programą, 
išdėstomas Programos bendrojoje dalyje. Įsigaliojus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

pakeitimams, susijusiems su savivaldybės biudžeto lėšų mokėjimo tvarka, keičiamas Programos 13 punktas. 

2. Sprendimo projekto tikslas. 

Pakeisti Joniškio rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos 
nuostatus, patvirtintus Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. T-20 „Dėl 

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos nuostatų 

patvirtinimo“ (su pakeitimais, padarytais 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-39, 2023 m. kovo 30 d. 

sprendimu Nr. T-28 ir 2023 m. gegužės 11 d. sprendimu Nr. T-68) (toliau – Nuostatai), siekiant, kad 
pastarieji atitiktų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatas ir būtų užtikrintas Savivaldybės 

strateginio veiklos plano uždavinių įgyvendinimas. 

Savivaldybės tarybos sprendimo projekte tikslinama Nuostatų preambulė, 1 punktas, kuris reglamentuoja 
Programos atitikimą strateginio planavimo dokumentams, ir 13 punktas, reglamentuojantis Savivaldybės 

biudžeto lėšų skyrimo darbdaviams tvarką. 

3. Sprendimo projekto ryšys su Savivaldybės tarybos patvirtintais Savivaldybės strateginiu ir metų veiklos 

planais. 

Programos įgyvendinimas numatytas Savivaldybės 2024–2026 m. strateginiame veiklos plane, kuris 

patvirtintas Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Joniškio 

rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 

4. Kaip šiuo metu yra teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptariami klausimai? 

Šiuo metu galioja Joniškio rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programos nuostatai, patvirtinti Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu      

Nr. T-20 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 
programos nuostatų patvirtinimo“ (su pakeitimais, padarytais 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-39, 2023 

m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-28 ir 2023 m. gegužės 11 d. sprendimu Nr. T-68).  

5. Sprendimo projekte siūlomos naujos reglamentavimo nuostatos. 



2 

 

Keičiama Programos nuostatų preambulė, papildomas 1 punktas ir tikslinamas 13 punktas. 

Preambulės lyginamasis variantas: 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 ir 16 punktais, 7 straipsnio 

19 punktu, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 4 punktu ir 

vykdydama Joniškio rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto Joniškio 

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės 
2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 2 programos „Kultūros ir sporto plėtra“ 3 tikslo 1 

uždavinio 4 priemonę „Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką “, Joniškio rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
1 punkto lyginamasis variantas: 

1. Joniškio rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa (toliau – 

Programa) sudaroma vykdant Joniškio rajono savivaldybės einamųjų metų strateginį veiklos planą. 

Programa siekiama didinti jaunimo užimtumą vasaros laikotarpiu, ne ugdymo proceso metu, skatinti ir 

didinti pagalbą jauniems žmonėms įgyjant praktinių įgūdžių.  

13 punkto lyginamasis variantas: 

13. Atsižvelgiant į Komisijos rekomendacijas, finansavimas skiriamas Savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu mero potvarkiu, kuris skelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt.  

6. Naujai reglamentuotų klausimų teigiamos ypatybės ir kokių teigiamų rezultatų laukiama. 

Patvirtinus teikiamą sprendimo projektą, bus atnaujinti Programos nuostatai, kuriais vadovaujantis siekiama 

užtikrinti sėkmingą Programos vykdymą. 

7. Galimos neigiamos naujai reglamentuotų klausimų pasekmės ir priemonės, kurių reikėtų imtis, kad jų 

būtų išvengta. 

Nėra pagrįstų duomenų apie galimas (tikėtinas) neigiamas pasekmes priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

8. Galiojantys teisės aktai, kuriuos būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus projektą. 

Nėra. 

9. Sprendimo projekto įgyvendinimo išlaidos. 

Savivaldybės strateginiame veiklos plane Programai 2024 m. įgyvendinti iš Savivaldybės biudžeto lėšų 

numatyta 25 000 Eur suma. 

10. Socialinės grupės ir (ar) visuomeninės organizacijos, su kuriomis buvo konsultuotasi. 

Nėra, nes nebuvo būtina. 

11. Ar priėmus sprendimą, būtina jį skelbti spaudoje? 

Neskelbti. 

12. Ar būtina sprendimą paskelbti Teisės aktų registre, kad jis įsigaliotų (jei tai yra norminis administracinis 
teisės aktas)? 

Skelbti. 

13. Priimto sprendimo įvykdymo terminas ir už vykdymą atsakingas asmuo (Savivaldybės administracijos 

struktūrinis padalinys). 

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius. 

14. Išvada dėl sprendimo įtakos korupcijai. 

Atliekamas sprendimo įtakos korupcijai vertinimas. Vertinimo pažyma pateikiama dokumentų valdymo 

sistemoje „Kontora“. 

15. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, jei sprendimu numatoma reglamentuoti 

iki tol nereglamentuotus santykius arba iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas.  

Nėra. 

16. Siūlomas sprendimo projekto pranešėjas tarybos posėdyje.  

Joniškio rajono savivaldybės vicemerė Vaida Aleknavičienė. 

17. Ar sprendimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymui ir atitinka lygių 

galimybių principus? 

Sprendimo projektas neprieštarauja įstatymui ir atitinka lygių galimybių principus. 

18. Kita informacija 

Nėra. 

 

Jaunimo reikalų koordinatorė                                                                                               Greta Narbuntaitė 

 


